Договор купли-продажи двигателя
Город Саранск                                                                                     «18» ноября 2020 года
Шевченко Руслан Дмитриевич, 21 апреля 1982 года рождения, паспорт серии 1234567  № 1234567, выданный  12 мая 2018 года Саранским ОВД, проживающий по адресу: город Саранск, улица Вольная, дом 12, именуемый в дальнейшем «Продавец», и
Кваснюк Алексей Анатольевич, 08 июня 1985 года рождения, паспорт серии 1234567 № 1234567, выданный  11 июля 2020 года Саранским ОВД, проживающий по адресу: город Саранск, улица 9 января, дом 8, квартира 17, именуемый  далее в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец  продает, а Покупатель покупает двигатель внутреннего сгорания (бывший в употреблении) со следующими характеристиками:

· Номер двигателя 1234567890;
· Марка  DURATEC V6 (Ford Mondeo);
· Вид топлива – бензин;
· Объем двигателя 2500 см3;
· Производитель Ford Motor Company;

· Год выпуска – 2013.
2. Стоимость  двигателя установлена продавцом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, которые покупатель обязуется оплатить одновременно с подписанием настоящего Договора.

3. Двигатель, отчуждаемый по настоящему договору, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждает техпаспорт автомобиля Ford Mondeo, двигатель которого Продавец отчуждает покупателю.

4. Продавец гарантирует аутентичность номера двигателя и заявляет, что номер не был изменен, затерт, протравлен или подвергнут любым другим манипуляциям с целью изменения.

5. Двигатель  никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит.

6. Качество товара определяется сторонами: как есть, при условии пригодности к эксплуатации.

Гарантийный срок, установленный изготовителем, истёк.

7. Настоящий договор является одновременно актом приёмки-передачи двигателя. Подписью Покупатель свидетельствует, что двигатель им осмотрен и принят.
8. Договор составлен в трёх экземплярах: один экземпляр настоящего договора предназначен для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД и по одному экземпляру получены Продавцом и Покупателем.

Подписи сторон:
Шевченко                                     Шевченко Руслан Дмитриевич
Кваснюк                                                                     Кваснюк Алексей Анатольевич